
 

 

LA RETTRICE 

 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010;  

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014; 

 

VISTO il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti in seno agli 

Organi Collegiali, da ultimo modificato con D.R. n. 1484 del 12 maggio 

2023; 

 

VISTO il D.R. prot. n. 98118 del 2 agosto 2024 con il quale lo studente Dario 

Gallo, matricola n. 513255, è stato nominato rappresentante degli studenti, 

per il Dipartimento di “Patologia Umana dell’Adulto e dell’Età Evolutiva -  

Gaetano Barresi”, in seno al Consiglio degli Studenti, per il biennio 

2024/2026; 

 

VISTO Il D.R. prot. n 100454 del 14 luglio 2025 con il quale il sopra citato 

studente è stato nominato, per il biennio 2025/2027, rappresentante degli 

studenti, per la lista “O.R.U.M., in seno al Consiglio di amministrazione 

dell’Ateneo; 

VISTO l’art. 55, comma 7, dello Statuto dell’Università che testualmente recita:                 

“Gli studenti facenti parte del Senato accademico, del Consiglio di 

amministrazione, del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per 

il diritto allo Studio Universitario e del Comitato per lo Sport Universitario 

non possono far parte di altri organi collegiali dell’Ateneo. Nessuno 

studente può contemporaneamente far parte di più di un Consiglio di 

Dipartimento.”; 

VISTO l’art. 7, comma 2, del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli 

studenti in seno agli Organi Collegiali che testualmente recita: “in caso di 

mancata dichiarazione di opzione lo studente viene considerato eletto 

nell’ordine: al Consiglio di Amministrazione dell’Università, al Senato 

Accademico, al Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U., al Comitato 

Sovraintendente Attività Sportive Universitarie (C.S.A.S.U.), al Consiglio di 

Dipartimento, ed, infine, ai Consigli di Corso di Studio, con le conseguenti 

surroghe ai sensi del comma 3 dell’art 5”; 

CONSIDERATO che lo studente Dario Gallo, matricola n. 513255, non ha esercitato il diritto 

di opzione entro i termini previsti dall’art. 7, comma 1 del citato 

Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti in seno agli 

Organi Collegiali; 

ESAMINATO  il verbale finale dell’elezione del rappresentante degli studenti, per il 

Dipartimento di “Patologia Umana dell’Adulto e dell’Età Evolutiva -  

Gaetano Barresi”, in seno al Consiglio degli Studenti, dal quale non 

risultano candidati utili alla surroga; 

 

 

 

 



 

 

 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, la decadenza dello studente Dario Gallo, matricola n. 513255, quale  

rappresentante degli studenti, per il Dipartimento di “Patologia Umana dell’Adulto e dell’Età Evolutiva -  

Gaetano Barresi”, in seno al Consiglio degli Studenti.   

                              

             La Rettrice 

        Prof.ssa Giovanna Spatari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
R.p.a.: Dott. Giuseppe Bonaccorso 


		2025-07-29T11:26:44+0200
	PIETRO NUCCIO


		2025-07-30T09:28:13+0200
	GIUSEPPE GIORDANO




